



Gorzów Wielkopolski, dn. 18 września 2020r.

WSS-VIII.0003.13.2020.JW

Pani  
Paulina Szymotowicz  
Radna Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego

*Szanowna Pani Radno,*

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 06.09.2020 r., dotyczącą możliwości wydawania Karty Mieszkańca dla młodzieży i studentów uczących się w Gorzowie Wielkopolskim informuję, co następuje.

Program „Gorzowska Karta Mieszkańca”, który funkcjonuje w naszym mieście od sierpnia 2018 r., został wprowadzony Uchwałą Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Nr LXV/804/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Gorzowska Karta Mieszkańca”.

Do otrzymania karty uprawnione są osoby, które:

- rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla osoby zamieszkałej na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, ze wskazaniem Gorzowa Wielkopolskiego jako miejsca swego zamieszkania, bez względu na to, czy osiągają dochód,
- rozliczają w mieście Gorzowie Wielkopolskim podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego na terenie miasta,
- a także dzieci własne tych osób pozostające pod ich opieką, do ukończenia przez nie 18 roku życia, zaś kontynuujące naukę – do ukończenia 25 roku życia oraz dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

„Gorzowska Karta Mieszkańca” jest kontynuacją polityki pomocowej mającej na celu wzmocnienie więzi lokalnych i budowę poczucia tożsamości. Ma zapewnić mieszkańcom miasta zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej, dóbr kultury, poprawy warunków życia mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego, a także tworzenia przyjaznych warunków rozwoju rodzin z dziećmi.

Ważnym elementem Programu jest promocja Miasta Gorzowa Wielkopolskiego jako miejsca przyjaznego dla osób, które chcą się tu osiedlić. Miasto wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zarówno obecnych, jak i potencjalnych mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego oferuje im szeroki katalog określonych towarów i usług na preferencyjnych warunkach. Podejmowane działania przyczyniają się do wzrostu zaufania społecznego do Miasta. Co ważne, polityka pomocowa, wynikająca z Gorzowskiej Karty Mieszkańca jest finansowana wysiłkiem wszystkich mieszkańców miasta i byłoby pewną niesprawiedliwością rozszerzenie tych uprawnień na członków innych wspólnot.

Dla zapewnienia realizacji Programu Miasto Gorzów Wielkopolski współpracuje z osobami fizycznymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi,

oraz organizacjami pozarządowymi w celu zapewnienia szerokiego wachlarza produktów i usług dla swoich mieszkańców. Program ma charakter otwarty, co oznacza, że do udziału w nim mogą przystępować wszystkie zainteresowane współpracą podmioty, które w ramach prowadzonych przez siebie usług będą realizować ulgi i preferencje dla mieszkańców Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

Uwzględniając uwarunkowania prawne wynikające z przywołanej wyżej Uchwały, wydawanie Gorzowskiej Karty Mieszkańca dla młodzieży i studentów uczących się w Gorzowie Wielkopolskim, lecz w nim nie zamieszkujących nie jest prawnie możliwe.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata Domańska  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. aa